UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số: 2475/SYT-NV            Bình Thuận, ngày 29 tháng 7 năm 2020

V/v triển khai các biện pháp

phòng, chống dịch Covid - 19.

                                                      nh g i  Các đơn vị trong ngành y tế.

Thực hiện Thông báo số 1067-TB/VPTU ngày 28/7/2020 của Văn phòng

Tỉnh ủy về việc khẩn trương triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid – 19.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu Văn bản (kèm theo) chủ động tổ chức,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SYT (b/c);

- Phó GĐ SYT (biết);

- Lưu  VT, NV.

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Thức Anh Vũ

TỈNH ỦY BÌNH THUẬN

VĂN PHÒNG

*

  Số  1067-TB/VPTU

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Thuận, ngày 28 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

KẾT LUẬN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH ỦY

về v  c   ẩ         c ỉ đạo    ể    a  các b    p áp

p ò  , c ố   dịc  Cov d-19
-----

Sáng ngày 27/7/2020, đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng - Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch Hội đồng nhân dân tỉnh chủ trì phiên họp v i Thư ng trực Ban Chỉ đạo  phòng,

chống dịch Covid-19 của tỉnh. Cùng dự phiên họp có đồng chí Huỳnh Thanh Cảnh

- Phó Bí thư Thư ng trực Tỉnh ủy, Trư ng  oàn  ại  i u  uốc hội -   n vị tỉnh

Bình Thu n; đồng chí Nguyễn Ngọc Hai - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy  an

nhân dân tỉnh; đồng chí Dư ng Văn An - Phó Bí thư Tỉnh ủy; đồng chí Nguyễn

Hoài Anh - Ủy viên Ban Thư ng vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thư ng trực Hội đồng

nhân dân tỉnh; đồng chí Lư ng Văn Hải - Ủy viên Ban Thư ng vụ Tỉnh ủy, Phó

Chủ tịch Thư ng trực Ủy  an nhân dân tỉnh; đồng chí Tr n Văn Toản - Ủy viên

Ban Thư ng vụ Tỉnh ủy, Gi   đốc C ng an tỉnh; đồng chí Nguyễn Thị Phúc - Tỉnh

ủy viên, Phó Trư ng  oàn  ại  i u  uốc hội -   n vị tỉnh Bình Thu n; đồng chí

 ỗ Hữu  uy - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh; đồng chí

Nguyễn  ức Hòa - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy  an nhân dân tỉnh; đồng chí Lê

Tu n Phong - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy  an nhân dân tỉnh; đại di n   nh đạo

Ủy  an Mặt tr n Tổ quốc Vi t Na  tỉnh; t p th    nh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn

phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy  an nhân dân tỉnh, Văn phòng  oàn

 ại  i u  uốc hội -   n vị tỉnh Bình Thu n,    Y t ,    Văn hóa - Th  thao và Du

 ịch, C ng an tỉnh, Bộ Chỉ huy  uân sự tỉnh. Sau khi nghe Thư ng trực Ban Chỉ

đạo về phòng, chống Covid-19 của tỉnh báo cáo, c c c  quan, đ n vị báo cáo, ý

ki n tha  gia của c c thành viên dự họp; đồng chí Bí thư Tỉnh ủy k t  u n, chỉ đạo:

1. Các c p ủy, chính quyền, Mặt tr n Tổ quốc Vi t Na , c c đoàn th  chính

trị - x  hội tỉnh, c c c  quan, đ n vị thực hi n đ y đủ, nghiêm túc, kịp th i   ki n

chỉ đạo của Chủ tịch Ủy  an nhân dân tỉnh tại C ng văn số 272 /UBND-

KGVXNV, ngày 2 /7/2020 về vi c chủ động thực hi n tốt c c  i n ph p phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa  àn tỉnh.

2. Tăng cư ng c ng t c th ng tin, truyền th ng   ng nhiều hình thức (  o

chí, truyền hình, truyền thanh,  ạng x  hội, tin nhắn…) về phòng, chống dịch

Covid-19, giúp nhân dân nắ  r  c c  i n ph p phòng, chống dịch Covid-19; thực

KHẨN

1067TBVP2020_p.chong Covid 19  2

hi n khai   o y t  theo hư ng d n của ngành y t , đẩy  ạnh c c hoạt động nâng

cao sức khỏe, tự  ảo v   ản thân và gia đình, nh t  à tại những n i c ng cộng. Chú

  tuyên truyền đ  ngư i dân đ  đi qua thành phố  à Nẵng và tỉnh  uảng Ng i từ

ngày 18/7/2020 đ n nay chủ động khai   o v i chính quyền địa phư ng n i cư trú

đ  được theo d i y t  và c ch  y tại nhà; đồng th i, khuy n c o ngư i dân kh ng đi

du  ịch, thă  thân nhân tại thành phố  à Nẵng và tỉnh  uảng Ng i khi kh ng th t

sự c n thi t; th ng   o kịp th i cho chính quyền địa phư ng khi ph t hi n c c

trư ng hợp nh p cảnh tr i ph p đ  có  i n ph p x    . Giao Ủy  an nhân dân tỉnh,

Ban Tuyên gi o Tỉnh ủy chỉ đạo c c c  quan, đ n vị có  iên quan thực hi n tốt

c ng t c th ng tin, truyền th ng về phòng, chống dịch Covid-19 kể

27/7/2020.

3. Ủy  an nhân dân tỉnh chỉ đạo C ng an tỉnh chủ trì, phối hợp v i Bộ Chỉ

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh thực hi n tốt  ột số vi c sau:

(i) Ti p tục quản    chặt ch  những ngư i tạ  trú, tạ  vắng, chú   những

khu vực có c c c  s  du  ịch, khu vui ch i, giải trí, nh t  à tuy n ven  i n.

(ii) Thư ng xuyên ki   tra, rà so t, x     những ngư i nư c ngoài cư trú   t

hợp ph p; quản    chặt ch  số ngư i nư c ngoài đang cư trú trên địa  àn tỉnh, nh t

 à tại c c c  s  sản xu t, kinh doanh, dịch vụ du  ịch.

(iii) V n động nhân dân theo d i, kịp th i ph t hi n, tố gi c ngư i nư c

ngoài nh p cảnh tr i ph p, c c tổ chức, c  nhân đưa ngư i nư c ngoài nh p cảnh

tr i ph p  ưu trú trên địa  àn tỉnh; x     nghiê  minh, kịp th i c c trư ng hợp vi

phạ  theo quy định của ph p  u t.

(iv) Thư ng xuyên theo d i, t   so t chặt ch , x     nghiê  minh c c trư ng

hợp đưa th ng tin sai sự th t về dịch Covid-19, gây hoang  ang dư  u n x  hội.

(v) Phối hợp v i ngành Y t  tổ chức sàng  ọc những ngư i đi từ thành phố

 à Nẵng, tỉnh  uảng Ng i về tỉnh, nh t  à số c n  ộ, c ng chức, viên chức trong

th i gian qua  từ ngày 18/7/2020) đi t p hu n tại thành phố  à Nẵng về Bình

Thu n đ  có  i n ph p x     phù hợp theo quy định.

4. Bộ Chỉ huy  uân sự tỉnh, C ng an tỉnh,    Văn hóa - Th  thao và Du  ịch

rà so t, ki   tra c c c  s  c ch  y phòng, chống dịch Covid-19 của tỉnh,  ảo đả

c  s  v t ch t, trang thi t  ị y t  c n thi t, sẵn sàng ti p nh n ngư i đ n c ch  y đ

phòng, chống dịch Covid-19.

5. Thống nh t v i đề xu t của Ủy  an nhân dân tỉnh ti p tục  ượn  ại h

thống máy PCR Real Time đặt tại B nh vi n  a khoa tỉnh đ  ti p tục x t nghi

vi rút SARS-CoV-2.    Y t  rà so t, ki   tra trang thi t  ị, v t tư y t  phục vụ tốt

1067TBVP2020_p.chong Covid 19  3

c ng t c phòng, chữa   nh Covid-19  c c  oại khẩu trang y t , thuốc, nư c kh

khuẩn…), kh ng đ  xảy ra tình trạng khan hi  . Ki   so t chặt ch  những ngư i

  n hàng rong ra vào c c c  s  y t .

6. Ủy  an nhân dân tỉnh chỉ đạo    Gi o dục và  ào tạo tri n khai c c  i n

ph p  ảo đả  an toàn phòng, chống dịch Covid-19,  ảo đả  kỳ thi trung học phổ

thông nă  2020 được diễn ra an toàn, đạt k t quả.

7. Ủy  an nhân dân tỉnh chỉ đạo rà so t, c p nh t, điều chỉnh,  ổ sung ch  độ

chính s ch cho đội ng  c n  ộ, c ng chức, viên chức, ngư i  ao động thực hi n

c ng t c phòng, chống dịch Covid-19.

8.  ịnh kỳ vào  úc 1  gi  hàng ngày, Thư ng trực Ban Chỉ đạo phòng,

chống Covid-19 của tỉnh có   o c o tình hình phòng, chống Covid-19 cho Thư ng

trực Tỉnh ủy,   nh đạo Ủy  an nhân dân tỉnh đ  theo d i, chỉ đạo.

Văn phòng Tỉnh ủy th ng   o   ki n k t  u n của Thư ng trực Tỉnh ủy đ

c c đồng chí thực hi n./.

N i nh n:

- Thư ng trực Hội đồng nhân dân tỉnh,

- Ủy  an nhân dân tỉnh,

- Mặt tr n T VN và c c đoàn th  chính trị - x  hội tỉnh,

- C c  an của Tỉnh ủy,

- Các s , ngành dự họp,

- C c huy n, thị, thành ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Các đ/c Ủy viên Ban Thư ng vụ Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

CHÁNH VĂN PHÒNG

T ầ  Tớ

		2020-07-29T14:52:41+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-29T14:52:59+0700
	Việt Nam
	Đặng Thức Anh Vũ<vudta.bvdkkvlg@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-28T09:33:25+0700
	Việt Nam
	Trần Tới<TRANTOI@TUBINHTHUAN> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-28T09:33:53+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Tỉnh ủy<TUBINHTHUANQTB1@TUBINHTHUAN> đã ký lên văn bản này!